
Contacto

Teléfono +34 915882716
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 119/2018/03447
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2019 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Suministro de material deportivo, diverso y productos químicos
para el tratamiento delas aguas en los centros deportivos municipales de Vicálvaro.

Valor estimado del contrato 420.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Deportivo Municipal Faustina Valladolid sito en CALLE LADERA DE LOS ALMENDROS 2, 28032 MADRID Centro
Deportivo Municipal Margot Moles sito en PASEO POLIDEPORTIVO 3, 28032 MADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 15/11/2019 se ha formalizado el contrato del lote 1 del expediente 119/2018/03447

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de reduccion del plazo para
suministrar los productos solicitados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Vi = Vmax x ( BOi /Expresión de evaluación 

BMO )
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de material deportivo para los centros deportivos municipales de
Vicálvaro

Presupuesto base de licitación
Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOYPE SPORT S.A.
NIF a78111549
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5º planta

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5º planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 119/2018/03447 lote 1
Fecha de Formalización 15/11/2019

Contrato

Contrato LOTE 1 MOYPE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd83f9c0-d936-400c-a5e6-1661309c5da1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser las mejores ofertas, de conformidad con lo que establece el artículo 145 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.500 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd83f9c0-d936-400c-a5e6-1661309c5da1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd83f9c0-d936-400c-a5e6-1661309c5da1
http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Sala reunicones 5º Planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Salón de Plenos 2º Planta

Dirección Postal

(28032) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 24 Mes(es)
Justificación Fijar las condiciones a que habrán de ajustarse los contratos basados que pretendan adjudicar para el
suministro de diverso material fungible (deportivo, diverso (especificado en el correspondiente lote 2) y productos
químicos) para mantener en correcto estado de uso y funcionamiento a los Centros Deportivos del Distrito de Vicálvaro y
las actividades que en ellos se realizan durante los años 2019/20/21. Todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego
de Prescripciones Técnicas del Acuerdo Marco para el correspondiente Lote
Frecuencia 1 al trimestre
Valor estimado del contrato 420.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 70.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(28014) Madrid España

El día 06/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SlNe8z%2FPmqjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 10-018798
Fecha de publicación 15/01/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:8797-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 077-182851
Fecha de publicación 18/04/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:182851-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004658272 |  2019-534972 | Tue, 19 Nov 2019 09:35:47:805 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15314578784484664491620708074410822884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SlNe8z%2FPmqjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:8797-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:182851-2019:TEXT:ES:HTML

